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Vážení spoluobčané, 
 chtěla bych Vám poděkovat za důvěru, které se mi dostalo při volbách do 
zastupitelstva obce, doufám, že tuto důvěru nezklamu a společně 
s místostarostou, radou a ostatními zastupiteli  budeme pokračovat v rozvoji 
našich obcí. Vše je samozřejmě závislé na finančních prostředcích.  Díky posílení 
výroby v automobilce v Kvasinách směřují na Rychnovsko  miliony korun, 
doufejme, že nezůstane jen u pracovních příležitostí, ale různé dotační tituly 
pocítíme i my  v obcích přilehlých k automobilce. 
 Do konce roku 2006 bude zastupitelstvo připravovat plán rozvoje obce 
na příští čtyři roky. Obracejte se na své zastupitele v jednotlivých obcích s 
návrhy na vylepšení prostředí své vesnice. 

Jsme malými obcemi,  kde se všichni známe a vidíme si „až do talíře“. 
Ráda bych, abychom nejen drželi pohromadě, navzájem si pomáhali, ale 
abychom si vybudovali prostředí, které nám bude vyhovovat, abychom v něm 
byli šťastní a spokojení. Závěrem bych jménem občanů i zastupitelů poděkovala 
Janu Rohlenovi za dosavadní práci ve funkci starosty a předeslala, že v 
následujícím čísle zpravodaje bychom pro Vás rádi částečně zdokumentovali 
slovem i obrazem mnohaleté působení bývalého starosty. 

                    Libuše Brandejsová 
 

 
 
  

 Vážení spoluobčané, již od prosince 2002, kdy vyšlo 1. číslo našeho Zpravodaje 
se snažím spolu s dalšími dopisovateli zachycovat důležité okamžiky a činy ze života 
obyvatel našich obcí. Protože zastupitelé mají zájem na tom, aby Zpravodaj i nadále 
vycházel, vydáváme toto podzimní číslo již v novém čtyřletém volebním období. 
 Chci poděkovat všem spoluobčanům, kteří byť jediným článkem přispěli do 
Zpravodaje a přinesli nějakou tu informaci. V zásobě již máme i velké množství 
fotografií z mnoha akcí, které archivujeme jako přílohy. Ze sesbíraných materiálů pak 
vznikají dvě obecní kroniky: první zachycuje dění v obcí Trnov, Houdkovice a Zádolí 
(kronikářka Magda Hlavsová),  druhá je pro Malou  a Velkou Záhornici (kronikářka 
Radka Nováková).  Jako podklad pro obě kroniky slouží Zpravodaj. 
 Aby se nám po létech lépe vzpomínalo na žití v dobách krásných i 
problematických, obracím se na všechny spoluobčany s prosbou:  přispějte i vy svým 
článkem, vzpomínkou na zajímavé okamžiky z historie nebo upozorněte na zajímavé 
akce, popř. zajímavé lidi, sousedy, které vy znáte, ale mnohé by zajímalo, čím se 
zabývají, jaké mají koníčky i možnosti být užiteční pro Obec. 
 Stačí zavolat na Obecní úřad 494 662 138 nebo na tel. číslo Václava Hlavsy 
494 662 139. Nejlépe poslat článek nebo foto e-mailem na moji adresu: 
hlavsa.zadoli@tiscali.cz  nebo  obec.trnov@post.cz . 
Obrátit se můžete i na kteréhokoliv zastupitele nebo člena kulturní a školské komise: 
Předsedkyně: Renata Serbousková 
Členové: Radka Nováková, Marta Netíková, Václav Hlavsa, Václav Vaněček 

Volby do zastupitelstev obcí 20.10. - 21.10.2006  
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Výběr: všichni platní kandidáti dle poř. čísla  
Zastupitelstvo obce  
Kraj: Královéhradecký kraj  
Okres: Rychnov nad Kněžnou  
Obec: Trnov  
Všechny kandidátní listiny  
 

Kandidát Hlasy 
Kandidátní 

listina 

Poř. 
čísl
o Příjmení, 

jméno 
Titul

y 

Věk 
Na- 
vrh. 
stra- 
na 

Polit. 
přísl. 

abs. v % 

Po- 
řa- 
dí 

Man
- 

dát 

1 ODS 1 Červinka Libor   28 ODS ODS 102 14.57 1   

1 ODS 2 Hurych  
František Ing.  29 ODS ODS 102 14.57 2   

1 ODS 3 Netíková 
Marta   37 ODS BEZPP 134 19.14 2 * 

1 ODS 4 Řeháková 
Michaela   31 ODS BEZPP 108 15.42 3   

1 ODS 5 Šmíd Ivo   54 ODS BEZPP 119 17.00 4   
1 ODS 6 Štencl David   27 ODS BEZPP 135 19.28 1 * 
2 SNK 1 Brandejsová 

Libuše   48 NK BEZPP 284 12.70 1 * 
2 SNK 2 Plachetka Jiří Ing.  47 NK BEZPP 242 10.82 3 * 
2 SNK 3 Hlavsa Václav Mgr  52 NK BEZPP 234 10.46 4 * 
2 SNK 4 Kovaříček Jiří   43 NK BEZPP 265 11.85 2 * 
2 SNK 5 Nejmanová  

Jana   45 NK BEZPP 182 8.14 5 * 
2 SNK 6 Podstavek 

Jozef   35 NK BEZPP 169 7.56 6 * 
2 SNK 7 Svatoň Josef   56 NK KSČM 207 9.26 7 * 
2 SNK 8 Mikulec Cyril   45 NK BEZPP 198 8.85 8 * 
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2 SNK 9 Řízek Jiří   37 NK BEZPP 227 10.15 9 * 
2 SNK 10 Nejman 

Miroslav   49 NK BEZPP 227 10.15 1   
3 KDU-

ČSL 1 Nováková 
Radka   33 KDU

-ČSL BEZPP 191 18.68 3 * 
3 KDU-

ČSL 2 Špatenka 
Libor   37 KDU

-ČSL BEZPP 159 15.55 4 * 
3 KDU-

ČSL 3 Serbousková  
Renata   40 KDU

-ČSL BEZPP 220 21.52 2 * 
3 KDU-

ČSL 4 Pekáč Aleš   26 KDU
-ČSL BEZPP 75 7.33 1   

3 KDU-
ČSL 5 Vaněček  

Václav   50 KDU
-ČSL BEZPP 251 24.55 1 * 

3 KDU-
ČSL 6 Kubátová 

Helena   49 KDU
-ČSL BEZPP 71 6.94 2   

3 KDU-
ČSL 7 Grabmüller 

Jan   26 KDU
-ČSL BEZPP 55 5.38 3   

 
Celkem zobrazeno kandidátů: 23  
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Usnesení č. 2 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 14.11.2006 
 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 - Usnesení z minulého jednání 
 bod č. 2 - Informaci z jednání rady 
 bod č. 4.6 - Kontrolu a podepisování faktur týkajících se lesního    
  hospodářství bude provádět zástupce starostky   
 bod č. 4.12 – Údržbu a technický stav traktoru a osobního automobilu ve vl. 
  obce bude po dohodě zajišťovat p. Mikulec a p. Štencl 
    
II. Schvaluje 
 bod č. 3 – Pravidla rozpočtového provizoria, rozpočtové provizorium na rok 
  2007 

 bod č. 4.3 – Mandátní smlouvu s firmou Dabona RK o zajištění IIČ na akci 
  Zádolí 

    kanalizace v částce Kč 30 000,- 
 bod č. 4.4 – Smlouvu o poskytnutí investiční dotace na realizaci projektu  

  „Odkanalizování obce Trnov a Houdkovice – PD pro územní 
  řízení“ 
  ve výši Kč 250 000,- a dodavatele projektové dokumentace  
  VKCAD Vysoké Mýto 
 bod č. 4.5 – Měsíční odměny členů rady, předsedů výborů, komise dle  
  zákona č. 50/2006 Sb. 
 bod č. 4.10 – Zmocněnce pana Vaněčka na konání mimořádné valné  
  hromady akcionářů Aqua Servis dne 24.11.2006 
 boč č. 4.11. – Složení výborů finančního a kontrolního a komise kulturní a 
  školské 
 
III. Neschvaluje 
 bod č. 4.2 – Umístění výherního hracího automatu do KD Trnov čp.4  
 
IV. Ukládá 
 bod č. 4.1. starostce: Napsání žádosti na OREDO HK a Krajský úřad 
  Královéhradeckého kraje, odbor dopravy o posílení 
  autobusového spojení. 
 bod č. 4.7 starostce: Řešení vytékající vody přes silnici u Šolcových –  
  v zimě zamrzá 
 bod č. 4.8 starostce: Odstranění suchých větví z lip u bytovek v Trnově 
 bod č. 4.9 starostce: Sledování spotřeby plynu v MŠ Houdkovice 
 
Jiří Kovaříček   Libuše Brandejsová 
místostarosta  starostka 
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V letním zpravodaji jsme uveřejnili výsledkové tabulky soutěží „O pohár SDH 
Houdkovice“ dospělých a mládeže, dále okrskové soutěže mužů a seznámili jsme vás s tím 
jak se vedlo hasičské mládeži z Houdkovic v okresním a krajském kole soutěže „Plamen“. 
Po uzávěrce minulého zpravodaje proběhlo okresní kolo soutěže v požárním sportu 
dospělých 18. června na hřišti ve Voděradech. Po několika letech se ho zúčastnili též 
zástupci našeho okrsku a to hned 2 družstva – SDH Houdkovice a SDH Semechnice. Ve 
startovním poli 10 družstev okresu RK se obě družstva umístila uprostřed, družstvo 
Houdkovic celkově na 5.místě a Semechnic na 6.místě.  
Pokračoval seriál soutěží v požárním útoku „O pohár Podorlické ligy“, který letos 
obsahoval 11 soutěží a zakončen 23.září soutěží v Trnově. Gratulujeme družstvu mužů 
Trnova k celkovému vítězství.   

 
Další ročník soutěžní hry mládeže PLAMEN 2006-2007 byl zahájen závodem požárnické 
všestrannosti 14. října v Černíkovicích. Zúčastnila se tradičně družstva mládeže 
z Houdkovic. 
V kategorii mladších žáků se družstvo Houdkovic umístilo v konkurenci 12 družstev na 6. 
místě. Družstvo starších žáků skončilo čtvrté  ve startovním poli 22 družstev. Kategorii 
dorostu zastoupila Simona Ficencová v soutěží dorostenek - jednotlivců. 
Ze 4 startujících se umístila na 2. místě. 
Všem soutěžícím děkujeme za dobrou reprezentaci našeho okrsku a naši obce. 
                                                                               P. Brandejs  starosta okrsku č.11 
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Středa 4.10.2006, 22:05 - osm jednotek včetně hasičů z Trnova vyjíždělo k požáru 
bytového domu - bývalé pošty v Solnici. Z hořícího domu bylo nejprve nutné 
evakuovat jeho obyvatelé, následně bylo za pomocí dýchací a výškové techniky 
provedeno dohašení střechy, dvou bytů a půdního prostoru. Ke zranění osob nedošlo. 
Příčina vzniku požáru je v šetření. Škoda byla předběžně vyčíslena na 1 500 000,-Kč, 
uchráněné hodnoty představují 13 500 000,-Kč.  

V neděli 27.8.2006 v 17:08 jednotka hasičů z požární stanice Dobruška, Rychnov 
nad Kněžnou a dobrovolní hasiči z Českého Meziříčí, Opočna, Dobrušky, Voděrady, 
Týniště nad Orlicí, Trnov spolu s profesionálními hasiči územního odboru Náchod 
stanice Jaroměř byli povoláni k požáru dvojgaráže u rodinného domu v Českém 
Meziříčí. Průzkumem na místě bylo zjištěno zahoření v prostorách garáží. Nasazeny 
byly tři proudy C a jeden vysokotlaký proud. Škoda způsobená požárem 300 000. -
Kč., uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 2 000 000,- Kč.  

24. 7. 2006 v 20:03 vyjelo 5 členů jednotky SDH Trnov s cisternovou 
automobilovou stříkačkou CAS 25 k požáru lesního porostou u sousední obce 
Houdkovice. Výjezd se podařilo uskutečnit do 5 minut od vyhlášení poplachu 
sirénou. Po příjezdu na místo požáru bylo zjištěno, že hoří (spíše doutná) pouze jedna 
vzrostlá borovice. Strom byl uvnitř značně ztrouchnivělý a požár se šířil zcela 
netypicky uvnitř stromu. Doutnající troud vytvářel hustý kouř viditelný už ze silnice 
mezi Trnovem a Houdkovicemi. Již před přijetím jednotky kontrolovali místo požáru 
členové SDH Houdkovice. Naše jednotka zajistila dostatečné prolití stromu i jeho 
okolí vodou. K požáru dorazily ještě další jednotky – SDH Voděrady, HZS Dobruška 
a HZS Rychnov nad Kněžnou.  

18. 7. 2006 v 15:45 vyjížděla jednotka SDH Trnov k  požáru slámy na poli u rybníku 
Buchta. Kvůli obavám velkého rozšíření požáru a ve snaze zasáhnout co nejdříve 
vyjeli k požáru pouze čtyři členové s cisternovou automobilovou stříkačkou CAS 25 
v co nejkratší možné době. Jednotka SDH Trnov zasahovala jako první a požár 
lokalizovala. Další jednotky, HZS Dobruška, SDH Voděrady, SDH Opočno a HZS 
Rychnov provedli konečné dohašení požáru. Výjezd dalších členů jednotky SDH 
Trnov s dopravním vozidlem DA 12 k týlovému zabezpečení zasahujících jednotek 
byl pro včasnou lokalizaci odvolán.  

Vzhledem k nárůstu počtu výjezdů, částečně nevyhovující výstroji, výzbroji a 
stoupajících nárocích na naši výjezdovou jednotku je postupně výzbroj i výstroj 
obměňována za kvalitnější a účinnější. Jde především o ochranu zdraví a 
účinnost při zásahu. Z finančních důvodů nelze provést výměnu najednou. Letos 
byly zakoupeny 2 ks hasičské přilby Gallet F1 SA, 3ks pracovních stejnokrojů 
k výjezdům a další drobná výstroj. Investice do uvedeného vybavení se pohybuje 
kolem 25.000 Kč. Výjezdy naší jednotky jsou státem částečně refundovány, 
přesto platby  nekryjí veškeré náklady.  
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Podorlická liga v Trnově 

V sobotu 23. 9. 06 patřilo fotbalové hřiště  hasičům. Závěrečnou soutěží letošního 
ročníku – 2006 vyvrcholil celý seriál Podorlické ligy v požárním útoku. Trnov 'A' 
obsadil v základním kole 2. místo, ve finále 6. místo, avšak první místo v celkovém 
pořadí Podorlické ligy si uhájil a celou soutěž vyhrál! Trnovské béčko skončilo 
na 6. místě,ve finále na 5. a v celkové soutěži ligy obsadilo 10. příčku. SDH Trnov 
děkuje všem sponzorům a OÚ Trnov za veškerou podporu. 

 
Celý letošní rok jsem se 
chystal, že si popovídám 
s dlouholetým 
chalupářem panem 
Milošem  Štraubem  

o jeho aktivitách, které v našem regionu nejsou běžné. Oblast zájmů pana Štrauba 
je velmi zajímavá, ale hlavně díky dobrému vztahu k Zádolí a Zádolákům a díky 
jeho povolání se mu před 17 lety podařilo rozhýbat výstavbu dvou hrází-poldrů 
proti vodě, která při větším lijáku velmi často zaplavovala a pustošila majetky 
místních obyvatel na dolním konci Zádolí.  
 
 V roce 1993 byla stavba 
zahájena a v červnu 1994 
dokončena i nedokončena. 
Díky jednomu obyvateli, 
který tenkrát nesouhlasil, 
aby potrubí, které mělo 
odvádět vodu z poldrů, bylo 
položeno přes jeho 
pozemek, se stavba 
nedokončila. Zůstalo jen u 
hrází, ze kterých voda 
velkými rourami vždy velmi 
rychle odtekla, ale tryskala přes metr vysoko z několika šachet nedokončené 
kanalizace před naším i za naším domem (čp.21) a tím pravidelně náš dům dál 
zaplavovala spolu se spodní vodou, která stoupala díky naplněné hrázi nad 
domem. Před vodou tak nebyly chráněny ani další domu na dolním konci. 
 
 Proto zásadním cílem mým i dalších Zádoláků bylo tuto neuzavřenou stavbu 
v minulém volebním období dokončit. Bohužel trvalo to celé 4 roky než se 
opravdu zahájila stavba kanalizace, která v současné době – opět s nebývalými 
problémy- probíhá, ale musí být do konce kalendářního roku 2006 dokončena a 
zkolaudována.         V. Hlavsa 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 9

Rozhovor s panem Milošem Štraubem 
  
 
 
 
V malé chalupě v Zádolí proti SAVOY pobývá od jara do podzimu pan Miloš 
Štraub, který je půl roku Zádolák a půl roku Pražák. Ani jeho povolání není 
v místním regionu tradiční – je novinář, spisovatel a hledač podzemních chodeb.  
 
1. Pane Štraube vy nejste rodilý Zádolák, ale v Zádolí máte chalupu už 

mnoho let – od kterého roku ? 
O:     Od roku 1974 

 
2.   Pokládáte se za Zádoláka? 

O:        Dnes, když jsem již v důchodu a na chalupě trávím nejméně jednu polovinu 
roku, tíhnu více k Zádolí než k Praze. Cítím se tu doma, protože lidé jsou zde dobří a 
zvláště při mých začátcích mi hodně pomohli. A to nejen v samotném Zádolí. 

 
3. Vy jste pracoval jako redaktor a psal články pro některé deníky. Které to 

byly? 
O:      Nejdříve jsem krátce pracoval v redakci deníku Práce, potom v Mladé frontě a 
pak krátký čas v Českém svazu novinářů. Po roce 1978, kdy jsem se špatně zapsal u 
tehdejších mocných orgánů, byl jsem „uklizený“ do útvaru rozšiřování tisku Poštovní 
novinové služby, odkud jsem alespoň skrovně, tedy i finančně, mohl uskutečňovat 
novinářské aktivity, včetně fotografování. Teprve po roce 1989 jsem mohl opět 
svobodně pracovat jako šéfredaktor časopisu pro média a v této sféře podnikat. Ale i 
potom jsem si po svých kritikách rozmnožil řadu svých nepřátel.  Asi zůstanu 
věčným rebelem. 
  

4. Jeden váš článek byl pro obec Zádolí přímo historický a rozhýbal v roce 
1989 tehdejší představitele  Národní fronty k nebývalým činům. Začalo se 
uvažovat o vystavění prvních ochranných hrází proti záplavové vodě na 
loukách nad Zádolí. Tento projekt se nakonec uskutečnil v letech 1993-1994, 
bylo to v době výstavby přehrad na Dunaji. Zádolští jedné hrázi dodnes 
říkají „Gabčíkovo“ a jako to slovenské je dodnes nedokončeno. Vzpomenete 
si jak to tenkrát bylo? 

O:    Bylo to po zátopách v Zádolí, a tak jsem chtěl místním lidem trochu pomoci, 
proto jsem napsal obsáhlý článek (kritický) o této problematice. Úmyslně jsem pro 
jeho otištění volil Rudé právo, protože v té době bylo ze všech ústředních deníků 
nejvlivnější a mohlo rozhýbat nejmocnější státní a politický aparát. Zatím totiž byly 
všechny stížnosti a žádosti v rámci kraje bezvýsledné. Nebylo ale snadné se 
s článkem dostat do Rudého práva, když jsem v té době byl politicky špatně zapsaný. 
Díky dobrým kolegiálním vztahům se to nakonec podařilo. 
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5. Zdejší podorlický region sloužil jako vzdušné cvičiště pro nadzvuková 
letadla Varšavské smlouvy. Letadla obtěžovala domorodce nebývalým 
hlukem. I zde jste tenkrát zasáhl.  

O:     Bylo to opravdu hrozné. Armáda si ze zdejších lokalit udělala vojenské cvičiště, 
kdy u Zádolí,  u  „kruhovky“ i jinde rozmístila makety raket, na které pak cvičně 
nalétávala nadzvuková letadla. Všechny stížnosti tehdejších národních výborů nebyly 
vyslyšeny. Letouny burácely nadále nízko nad střechami budov bez ohledu na to, že 
večer budily a strašily děti. Ve snaze udělat tomu přítrž, mi pomohla náhoda, kdy 
jeden z mých kolegů novinářů a bývalý letec pracující ve vojenském vydavatelství 
Magnet se znal s tehdejším náměstkem ministra pro letectví MNO Remkem, (otcem 
českého kosmonauta). Pak už následovaly telefonáty a vyžádaná petice občanů 
v inkriminované lokalitě ( pod kterou se někteří lidé báli podepsat) a na osobní příkaz 
Remka musely být všechny makety raket odtaženy. Pak už letadla létala v předepsané 
výšce, což je i nyní. 
 

6. Mnozí sousedé a diváci vás znají z televizních obrazovek Tv Prima ze 
dvoudílného pořadu Záhady a mystéria, vysílaného v září 1999. Mluvilo se 
zde o zajímavých podzemních chodbách, zejména o bájných chodbách 
spojující Prahu se Starou Boleslaví, o niž se tvrdilo, že patří do pověsti. Na 
objevení těchto chodeb jste se i vy podílel velkou měrou. Je toto prolézání 
chodbami vaším koníčkem? 

O:     Určitě je to koníček. Plných 40 let provozuji jeskyňářskou činnost a 
shromažďuji materiály o podzemí v celé ČR.  
 

7. Co je v oblasti pátrání v podzemí nového? Jaké knihy s podobnou 
tématikou Vám již vyšly? 

O:      Novinek z podzemí stále přibývá. Nejdříve jsem vydal publikace o části 
pražského a staroboleslavského podzemí, jak uvedla Tv Prima, potom vyšla další 
publikace: Záhady nikdy nekončí, zabývají se především podzemím střední Moravy 
a téměř současně publikace Strašidla, duchové, zázraky.  V tomto případě jde spíše o 
oddechovou četbu, vysvětlující i některé tzv. nadpřirozené jevy. Ale i tato publikace 
se dotýká pátrání po tajemném podzemí. 
 

8. Jaké nové publikace chystáte a kde se dají sehnat? 
O:       Na jaře minulého roku jsem se spoluautorkou J.Lenkovou začal v pražském 
nakladatelství Regiu vydávat encyklopedickou řadu o podzemí ČR – Tajemné 
podzemí. V prodeji je již 5 dílů: Praha, Sřední, Západní, Jižní a Severní Čechy. Každá 
více jak 200 stránková kniha s plánky a fotografiemi je vázaná, v ceně cca 200 Kč. 
Nyní, na konci listopadu či začátkem prosince, vyjde 6. díl-Východní Čechy. Velká 
část jeho obsahu je věnována historii o podzemí Opočenska, kde nechybějí ani 
lokality Trnova, Přepych apod. a dokonce i jména některých lidí, kteří se nějak 
podíleli na pátrání po podzemí v tomto regionu. Kniha by měla být k dostání u 
knihkupců, a pokud k tomu tak nebude, mohou si ji v dostatečném počtu výtisků 
objednat přes své distributory v pražském nakladatelství Regia, aby vyhověly zájmu 
svých zákazníků. 
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9. Vaše činnost je velmi neobvyklá, dobrodružná i nebezpečná. Nepokládali 
vás někdy za podivína? 

O:      Samozřejmě, že se s tím setkávám. V některých případech jde jenom o závist 
lidí, kteří objevili již objevené, ale existují vyložení skeptici, kteří každou hmatatelně 
neprokázanou podzemní chodbu pokládají za fantazii, a když pak u ní dojde 
k propadu, „je to jen ojedinělý případ“. Dalo by se hovořit o mnoha takových 
případech, ale na to není ve Zpravodaji místo. Na závěr bych chtěl jenom dodat, že 
člověk se nesmí nechat takovým pokřikem zastrašit a musí pokračovat dál 
v badatelské a publikační činnosti, bez ohledu na to, že se někde může i mýlit. Nikdo 
přece, ani odborník,  nemá patent na rozum. 

 
Na jaře v tomto roce oslavil 
pan Miloš Štraub  
sedmdesáté narozeniny. 
 
 
 
 
 
 
 
Přejeme mu mnoho úspěchů 
v podzemí i nad zemí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pan Miloš Štraub s manželkou na posezení se sousedy při dětském dnu v Zádolí. 
                                     Připravil Václav Hlavsa 
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Narození nových občánků: 
ã 7.9.2006      Patrik Rind, Trnov 89 
 

 
 

Životní jubilea 
 
Říjen 2006 
 
Jarkovský Václav, Záhornice 47 75 let 
Vančíková Blanka, Trnov 53 60 let 
Rohlenová Marie, Houdkovice 73 84 let 
Knapová Marie, Trnov 73 75 let 
Vilímek Jaroslav, Trnov 59 86 let 
 
 
Listopad 2006 
 
Mikulová Blanka, Trnov 65 65 let 
Čechová Anna, Houdkovice 60 85 let 
Fiedlerová Anežka, Trnov 20 60 let 
Vančík Juraj, Trnov 53 65 let 
 
 
Prosinec 2006 
 
Svatoň Josef, Trnov 78 80 let 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 
 

 
 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 
V 7.8.2006  Tošovská Ludmila, Houdkovice 3  
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O nejmenších fotbalistech 
v regionu 

 
              V červencovém čísle tohoto občasníku mi Mgr. Václav Hlavsa  “smekl“ 
poklonu svým článkem o mé práci trenéra oddílu přípravky SK Přepychy. Chci 
mu tímto za článek a za krásná slova chvály poděkovat, ale zároveň se tím cítím 
být zavázán informovat Vás o učinkování našeho oddílu v podzimní části 
okresní soutěže přípravek, což jsou v letošní sezoně děti ročníků 1998 a mladší.  
              V článku je zmíněno, že mezi dětmi, kterých v současné době trénuji 30 , 
je i mnoho začínajících fotbalistů z našeho regionu, tedy z obcí spadajících do 
katastru Obecního úřadu Trnov. Abych byl konkrétní, tak mohu uvést, že 
prvním fotbalovým krůčkům se u mne učí : Vojta Netík z Trnova, Matěj Hlavsa 
ze Zádolí, Velkozáhoráci Martin a Ondra Machovi, Jirka Čepela, Martin 
Fendrštát, Malozáhoráci Vojta, Toník, a Jarda Jirkovi, Matěj Kinzel, když i 
jeho bratr Josef trenuje s mladšími žáky a Kuba Samek. Nemohu zapomenout 
ani na Lukáše a Jana Rathouské, kteří mají na Malé Záhornici babičku a tak 
jsou vlastně také „naši“. Jak vidíte, dá tento seznam na celkem slušné družstvo a 
když ještě jednou připomenu, že trenuji 30 dětí, pak se jedná takřka o jednu 
polovinu hráčů, kteří mají jako místo svého bydliště zapsánu obec Trnov.  
                V právě ukončené podzimní části soutěže jsme obsadili krásné 4 místo, 
a to za bezkonkurenčně vedoucím Týništěm n. Orlicí, Kostelcem nad Orlicí / 
ztrácíme na ně 3 body/ a Vamberkem / na ty ztrácíme body 2 /. Odehráli jsme v 
7 kolech celkem l4 zápasů, kdy jsme 7 zápasů vyhráli, 3 remizovali a 4 prohráli a  
získali jsme tedy 24 bodů se skórem 42:23.  K uvedenému článku byla otištěna 
fotografie soutěžního „ A  družstva a proto teď přikládám  
fotografii “ juniorky“,          
tedy těch vůbec 
nejmenších.  
                Zde bych se 
rád, v souvislosti s výše 
uvedenými fakty, zmínil 
o záměru, a již částečné 
realizaci, výstavby 
víceúčelového 
sportovního areálu na 
Velké Záhornici - na 
volném prostoru za 
autobusovou zastávkou 
a hasičskou zbrojnicí. 
Vzhledem k tomu, že 
ani škola v Přepychách 
nedisponuje 
sportovištěm pro děti a 
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na Záhornici jsou kromě fotbalistů i další děti, rozhodli jsme se, že vybudujeme 
sportoviště právě na zmíněném místě. Mělo by se jednat o hřiště na malou 
kopanou, které je již z části vybudované, atletický“ ministadionek“ s 
doskočištěm na dálku, odhodištěm na hod kriketovým míčkem, sektorem na 
skok vysoký, hřiště na volejbal a nohejbal, prostor na basketbal, tréninkovou 
kopací stěnu, házecí dětskou stěnu a prolézačky pro nejmenší, místo pro stolní 
tenis a v neposlední řadě posezení pro rodiče a diváky včetně laviček. Obec pro 
nás za pár korun odkoupila váhu pod lipami, kde budujeme zázemí pro uvedené 
sporty. O pomoc s financováním jsme sice požádali obecní úřad, ale z velké části 
chceme náklady pokrýt vlastní činností. V září jsme u příležitosti posvícení 
uspořádali tombolu, ze které byl výtěžek 6150,-Kč. Plánujeme další akce, které 
by měly přinést nějaký zisk, jako turnaj v malé kopané starých gard s dražbou, 
turnaj družstev sousedních obcí a další. Velkou měrou také pomáhají již teď 
sponzoři a to věnováním materiálu, pomocí fyzickou apod. Nechceme, aby námi 
vybudovaný areál sloužil jenom úzkému kruhu dětí v okolí, ale širokému 
spektru všech, kdo chtějí svůj volný čas trávit aktivně. Samozřejmě uvítáme 
jakoukoliv pomoc, ať již materiální, finanční nebo osobní. Konkrétní a 
ucelenější informace vám 
rád podám osobně / kont. 
777 698 699/. 
                      Doufáme, že 
se nám společnými silami 
podaří tu základní část 
areálu vybudovat tak, aby 
se již v červnu 07 mohla 
na hřišti pořádat nějaká 
sportovní akce pro děti.  
 Petr Mach, Záhornice 
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Z činnosti oddílu stolního tenisu  
SK Vršovan Voděrady 

 
Náš oddíl stolního tenisu je velmi 
aktivní. Vedle tréninku a účasti na 
soutěžích ještě organizuje turnaje 
pro jiné složky, např. turnaje pro 
policii , školní turnaje pro jiné školy, 
dokonce jsme vloni před Vánocemi 
byli pořadateli republikového přeboru  
družstev středních škol. Pro tyto 
účely jsme si pronajali halu 
zemědělské školy v Kostelci n.Orl., 
která je větší a kde jsme postavili 
celkem 14 stolů na stolní tenis. Tento 

třídenní turnaj dokonale prověřil naše organizační schopnosti a 
přinesl i nemalý zisk do pokladny oddílu. Dobrou vizitkou pro nás je 
jistě i to, že jsme byli opět osloveni, zda bychom v příštím roce tuto 
akci nezopakovali. 
V současné době máme v soutěžích 5 týmů mužů: „A“ hraje krajský 
přebor a vede si velmi dobře (5.místo), „B“ hraje krajskou třídu 
(9.místo), C tým hraje regionální přebor I.třídy, D tým hraje II.třídu 
a E tým soutěží ve III.třídě. 
Nejvyšší soutěž ovšem hrají ženy, a to divizi. Ve stejné soutěži 
máme dokonce 2 týmy. A mužstvo vede divizi a má nakročeno 
k postupu do 2.ligy a béčko spíše sbírá zkušenosti ve složení Jana 
Vaněčková, Jolana Kovaříčková, Adéla Findejsová a Aneta 
Sedloňová (ta u nás hostuje z Náchoda). 
Nejvíce času věnují trenéři (manželé Jakubcovi, nyní jim  pomáhá i 
Jirka Kovaříček) mládeži. Část dětí trénuje 2x týdně, část 3x týdně. 
Navíc soboty a neděle stráví na různých bodovacích turnajích a 
přeborech po celém kraji. Věnované trenérské úsilí však přináší 
ovoce v podobě úspěšných výsledků při turnajích nebo v 
mistrovských zápasech. 
V současné době existují v Královéhradeckém kraji 3 významná 
mládežnická centra. Jedno je v Hradci Králové, druhé v Dobrém ( 
tam volí taktiku kupování nejlepších hráček z jiných oddílů – mají 
k tomu dostatek financí) a třetí je právě u nás ve Voděradech. My 
jsme zvolili taktiku výchovy vlastních hráčů a hráček. 
Radka, Blanka a Hana Jakubcovy patří ve svých kategoriích mezi 
nejlepší v republice, jejich bratr Martin je mezi staršími žáky na 
druhém místě v kraji. Jolana Kovaříčková se úspěšně zapojuje do 
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bojů mezi nejlepšími v kategorii starších žákyň. Adélu Findejsovou 
brzdí zatím v rychlejším postupu častá zranění a nemoci. Velmi 
talentovaná je v přípravce Nela Rohlenová z Houdkovic, která se již  
účastní bodovacích turnajů. 
Z Trnova se účastní také Honza Nejman, který jde poctivým 
přístupem v tréninku  ostatním příkladem. 
Ke zlepšení tréninkového úsilí používáme různé pomůcky a doplňky 
jako třeba tréninkového robota, který sám vystřeluje míčky 
s různou rotací i rychlostí, nebo automatický sběrač míčků ze země 
nebo výbornou pomocí při tréninku jsou sparingpartneři z řad 
vynikajících bývalých hráčů. 
Tento sport má několik výhod, hraje se za každého počasí, je 
spravedlivý, nemůže ho ovlivnit rozhodčí, dochází při něm k minimu 
zranění, dá se hrát celý život do pozdního věku, je nenáročný na 
vybavení i peníze. 
Tento nenáročný sport provozujeme i jako kroužek při základní 
škole. Nejlepší naši žáci pak reprezentují školu na soutěžích a 
pochlubit se můžeme i tím, že jsme již dvakrát tuto 
celorepublikovou soutěž škol vyhráli.Právě letos obě naše družstva 
postoupila do krajského finále. 
Zvláštní alchymií je pouze pálka. Téměř všichni naši hráči ,to 
znamená i děti, mají pálky vyrobené speciálně na míru. Nedají se 
koupit v normálním obchodě. Postup při zajišťování nové pálky je 
tento: nejdříve se ve speciálním obchodě koupí je dřevo, které 
může mít různé vlastnosti, podle toho, z čeho je vyrobeno. Na něj 
se pak lepí potahy opět různých vlastností a rychlosti. Někteří hráči 
lepí potahy před každým tréninkem a zápasem, jiní třeba vůbec ne. 
Nejlepší pálka vyjde na asi 2500,- Kč. 
Našimi sponzory jsou pekárna Beas Lično, ubytovací služby Luboš 
Šípek z Rychnova, firma Renova Solnice, Obec Trnov. Sponzorům 
za veškerou podporu děkujeme ! 
 
Zpracoval organizační pracovník oddílu Mgr. Josef Kovaříček. 
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